Regum I

Vpor. **D**ilexit autem dominus michol filiam saul alteram. **E**t nunciatum est saul: et placuit ei. **D**ixitque saul. Dabo eam illi ut fiat ei in scandalum: et sit super eum manus philistinorum. **D**ixitque saul ad dominum. In duabus rebus gener meus eris hodie. **E**t mandauit saul fuisse suis. **L**ocutus sum ad dominum claram me dicentes. **E**cce places regem. et oes fui ei diligenter te. **N**unc ergo esto gener regis. **E**t locuti sunt fui saul in auribus domini oia abba et ait dominus nonne pax videt vobis gener regis? **E**go autem sum vir pauperrimus et tenuis. **E**t renunciaverunt fui saul dicentes huiuscmodi abba locutus est daniel. dixit autem saul. **S**ic loquimini ad dominum. Non habet rex sponsalia necessaria nisi tamen certum preputia philistinorum. ut fiat ultio de inimicis regis. **P**orro saul cogitabat dominum tradere in manu philistinorum. **C**uius renunciasset fui cius dominus abierat saul. placuit primo in oculis dominus ut fieret gener regis. **E**t post paucos dies surgens dominus abiit in acchorum cum viris quod sub eo erant: et percussit ex philistinibus ducentos viros. et attulit eos preputia et annumeravit ea regi: ut esset gener eius. **D**edit itaque saul ei michol filiam suam uxorem. **E**t vidit saul: et intellexit quod dominus esset cum dominus. **M**ichol autem filia saul diligebat eum. **E**t saul magis cepit timere dominum. **F**actusque est saul inimicus dominus cunctis diebus. **E**t egressi sunt principes philistinorum. A principio autem egressionis eorum prudenter se gerebat dominus quod omnes viri saul. et celebre factum est nomen eius nimis.

L.S. De saule quod precepit occidi dominus Indicatur ei ionathas: saul iterum inuidit a spuma malo. et vult lacea configere dominum. **M**ichol eum saluat. fugit dominus ad samuelē: saul mittit nuncios ut rapiat dominus tribus vicibus mittit nuncius et oes cum samuele prophetant de saule prophante cum prophetatis. **XIX**

Iicutus est autem saul ad ionatham filium suum et ad oes seruos suos ut occideret et daniel. **P**orro ionathas filius saul diligebat daniel valde. **E**t indicauit ionathas dominum dicens. Querit saul pater meus occidere te. Quapropter obserua te quod so mane. et manebit clara et absconditur. **E**go autem egrediens stabo iuxta patrem meum in agro ubiqueque fuerit: et ego loquor de te ad patrem meum et quodcumque videro nunciabo tibi. **L**ocus eius est ergo ionathas de dominus bona ad saul patres suum. **D**ixitque ad eum. Ne pecces rex in serum tuum daniel: quod non peccavit tibi. et opera eius bona sunt tibi valde: et posuit animam suam in manu tua et percussit philisteum: et fecit dominus salutem magnam universo israeli. **V**idisti et letatus es. Quare ergo peccas in sanguine innoxio iterficiens dominus quod est absque culpa. **D**ominus eum audiret saul: placatus voce ionathae intravit. **V**enit dominus: quod non occidet. Vocauit itaque ionathas dominum. et indicauit ei oia abba. **E**t introdixit ionathas dominum ad saul et fuit anno eum sicut erat beri et nudus sternit. **M**otu est autem rursus bellum et egressus dominus pugnauit aduersus philistinum percutitus eos plaga magna. et fugerunt a facie eius. **E**t

factus est spuma domini malum; saul. **S**edebat autem in domo sua: et tenebat laceam. **P**orro dominus psallebat in manu sua. **N**isi usque est saul profigere dominum laceam in pariete. **E**t declinauit dominus a facie saul. Laceam autem cassa vulnera plena est in pariete. et dominus fugit. et salvatus est nocte ille. **M**isit ergo saul satellites suos nocte in domum dominum ut custodiret eum et interficeret manu. **D**ominus cum annunciasset dominum michol pro sua dicentes. **N**isi saluaueris te nocte hac cras morieris: depositus est per fenestrā. **P**orro ille abiit et aufugit: atque salvatus est. **T**ulit autem michol statuam. et posuit eam super lectum. et pelle pilosam capram posuit ad caput eius et operuit eam vestimentis. **M**isit autem saul apparitores quod rappperet dominum. et rursum est quod egrotaret. Rursumque misit saul nuncios ut videret dominus dicentes. **A**fferte eum ad me in lecto et occidae. **C**uius venissent nuncios inuentum est simulacrum super lectum et pellis caprae ad caput eius. **D**ixitque saul ad michol. Quare sic illusisti mihi et dimisisti inimicum meum ut fugeret? **E**t rursum misit michol ad saul. **Q**uia ipse locutus est mihi dicens. **D**imitte me. alioquin interficiam te. **D**aniel autem fugiens salvatus est. **E**t venit ad samuel in ramatham et nunciavit ei oia quod fecerat sibi saul. **E**t abiuerunt ipse et famulus. et morati sunt in natio. **N**uncios est autem sauli a dictib. **E**cce dominus in natio in ramatham. **M**isit ergo saul lictores ut raparent dominum. **Q**ui cum vididissent cum eum prebeatum vaticinatum et samuelē statim super eos factus est etiam spuma domini in illis. et prebeatum ceperunt etiam ipse. **D**ominus cum nuncios eum sauli misit et alios nuncios prophetauerunt autem et illi. **E**t rursum misit saul tertios nuncios quod et ipse prebeatum. **E**t iratus iracundia saul. abiit etiam ipse in ramatham. et venit versus ad cisternam magnam quod est in socho. et interrogauit et dixit. **I**n quod loco sunt samuel et dominus. **D**ictusque est ei. Ecce in natio sunt in ramatham. **E**t abiit in natio in ramatham. **E**t factus est etiam super eum spuma domini: et abulauit in gredies et prophetabat versus dum veniret in natio in ramatham. **E**t expoliavit etiam ipse se vestimentis suis et prophetauit cum ceteris coram samuel et cecinit nudus tota die illa et nocte. **N**on et exiuit puerbiu. **N**un et saul inter prophetas.

L.S. De renouatione et confirmatione federis daniel et ionathae. et quod iterum ionatas apud saul excusat dominum absentem et ille confundit eum obprobrio. de signo trium sagittarum inter ionatham et dominum. **S**aul arripuit laceam ut percutiat ionathan excusantem dominum. de fletu ionathae et daniel et osculo.

L.a. XX **E**agit autem daniel de natio quod est in ramatham versusque locutus est coram ionatham. **Q**uid feci? **Q**ue est iniqtas mea et quod peccatus meus in proxem tuum: quod querit animam meam. **Q**ui dixi ei Absit a te. non morieris. **N**eque enim faciet proximus quemque grade vel prius. nisi prius indicauerit mihi. **H**unc ergo celauit a me proximus meus in tantum modo. **N**equaquam ei erit istud. **E**t iurauit rursus dominus. **E**t ille ait. Scit profecto per te quod inueni grām in oculis

Regum I

lis tuis et dicet. Nesciat h̄ ionathas. ne forte tri-
 stet. **Q**uinimo viuit dñs et viuit aia tua: qz vno
 tm̄t ita dicā. gradu ego morsq; diuidimur. Et
 ait ionathas ad dō. Qd̄cunq; dixerit mihi ania
 tua: faciā tibi. Dixit autē dō ad ionathā. Ecce lra
 lede sūt crastino. et ego ex more sedere soleo iux-
 regē ad vescēdū. Dimitte ḡ me vt abscondar in
 agro vsc̄ ad vesperā diei tertie. Si respiciēs re-
 q̄ierit me p̄ tu?. m̄deb ei Rogauit me dāuid vt
 iret celerit i bethleē ciuitatē suā. qz victime solē
 nes ibi sūt vniuersis ptribulib⁹ suis. Si dixerit
 bñ. pax erit suo tuo. Si autē fuerit irat⁹. scito qz
 cōpleta ē malicia ei⁹. Fac ḡ miam i suū tuū: qz
 fed⁹ dñi me famulū tuū tecū inire fecisti. Si autē
 ē iniqtas aliq i me: tu me iterfice et ad p̄ez tuuz
 ne itroducas me. Et ait ionathas. Absit h̄ a me
 Neq; em̄ fieri pōt vt si certe cognouero ppletaz
 esse p̄is mei maliciā p̄ te. nō ānūciē tibi. Rñdit
 q; dō ad ionathā. Quis ēnūciabit mihi si qd for-
 te rñderit tibi p̄f tu⁹ dure de me et ait ionathas
 ad dō. Veni et egrediamur foras i agrū. Cunq;
 exissent abo i agrū. ait ionathas ad dō. Dñe de-
 isrl̄ si iuestigauero sniam p̄is mei crastino vel
 pendis. et aliqd boni fuerit sup dō. et nō statī mu-
 sero ad te et notū tibi fecero h̄ faciat deus iona-
 the et h̄ augeat. Si autē p̄seuerauerit patris mei
 malicia aduersuz terreuelabo aurē tuā et dimi-
 ta te vt vadas i pace. et sit dñs tecū sicut fuit cū
 p̄e meo. Et si vitero facias mihi miaz dñi si ve-
 ro mortu⁹ fuero. nō auferes miaz tuam a domo
 mea vsc̄ i sempiternum. Aut si nō fecero qñ eradi-
 cauerit dñs inimicos dāuid vñūqueq; de terra
 auferat ionathan de domo sua: et req̄rat dñs de
 manu inimicor⁹ dō. P̄cepigit ḡ ionathas fed⁹
 cū domo dō. Et req̄siuit dñs de manu inimicor⁹
 dāuid. Et addidit ionathas deierare dō eo qd di-
 ligeret illū. Sic em̄ aiam suā: ita diligebat eum:
 Dixitq; ad eū ionathas. Cras halede sūt: et re-
 querer. Reqr̄f em̄ sessio tua vsc̄ pendie. Descen-
 des ḡ festin⁹ et venies i locū vbi celādus es in
 die qñ opari lic⁹ et sedeb iux lapidē cui nomē est
 ezel. et ego tres sagittas mittā iux eū: et iaciā qsi
 exercēs me ad signū. Vittā q; et puer⁹ dices ei
 Vade et affer mihi sagittas: si dixerō puer⁹ Ec-
 ce sagitte itra te sūt: tolle eas: tu veni ad me: qz
 pax tibi ē et nihil ē mali. Vixit dñs. Si at sic lo-
 cut⁹ fuero puer⁹: ecce sagitte vltra te sūt vade i
 pace. qz dimisit te dñs. De vbo at qd locuti fui-
 mus ego et tu: sit dñs iter me et te vsc̄ i sepiter-
 num. Abscōdit⁹ ē ḡ dō i agro: et vencit halede et
 sedit rex ad comedēdū panē. Cunq; sedisset rex
 sup cathe drā suā fm̄ cōsuetudinē q; erat iux pa-
 rietcm: surrexit ionathas et sedit abner ex latere
 saul. vacuusq; appuit loc⁹ dō. et nō ē locut⁹ saul
 q; cq; i die illa. Bogitabat ei q; forte eueneris. Et rñdens fa-
 vore

es scđa post haledas. rursus appuit vacu⁹ loc-
 dāuid. Dixitq; saul ad ionathā filiū suū. Cur n̄
 venit fili⁹ isai nec heri nec hodie ad vescēdū. Rñ
 ditq; Jonathas sauli. Rogauit me obnire vt i-
 ret in bethleē et ait. Dimitte me qm sacrificiū so-
 lēne ē i ciuitate mea: vñ de frīb⁹ meis accersiuit
 me. Nūc ergo si iueni grām i oculis tuis vadā ci-
 to et video frēs meos. Ob hāc cām n̄ venit ad
 mēsa regl. Irat⁹ at saul aduersuz ionathā dixit
 ei. Fili⁹ m̄kler⁹ vltro vñ rapiēt. nūq; dignoro qā
 dilig⁹ filiū isai i p̄fusioez tuā: et i cōfusioez igno-
 mīose m̄fis tue. Dib⁹ ei dieb⁹ qb⁹ filius isai vi-
 xerit sup terrā. nō stabilier⁹ tu neq; regnū tuum.
 Itaq; iā nūc mitte et adduc eū ad me qz fili⁹ mor-
 tis ē. Rñdēs at ionathas sauli p̄i suo ait. Qua-
 re moriet⁹. Quid fec⁹. Et arripuit saul lāceā vt p̄
 cutteret eū. Et intellexit ionathas qd diffinitum
 ēēt a p̄e suo vt iterficere dō. Surrexit ergo io-
 nathas a mēsa i ira furor⁹ et nō comedit i die ha-
 ledaꝝ scđa panē. Lōtristat⁹ ē ei sup dō. eo qd cō-
 fudisset eū p̄f suus. Cūq; illuxisset mane: venit
 ionathas i agrū iuxta placitū dō. et puer pūl⁹
 cū eo. Et ait ad puer⁹ suū. Vade et affer mihi sa-
 gittas q̄s ego iacio. Cūq; puer cucurisset iecit
 aliā sagittā trans puer⁹. Venit itaq; puer ad lo-
 cū iaculi qd miserat ionathas. Et clamauit iona-
 thas post tergum pueri. et ait. Ecce ibi est sagit-
 ta porro vltra te. Clamauitq; iterum ionathas
 post terguz pueri dices. Festina velociter ne ste-
 teris. Collegit autē puer ionathē sagittas et attu-
 lit ad dñz suū. et qd agere penit⁹ ignorabat. Zm̄
 modo ei ionathas et dō re nouerat. Dedit ergo
 ionathas arma sua puer et dixit ei. Vade et de-
 fer in ciuitatē. Cūq; abisset puer surrexit dāuid
 de loco qd vergebatur ad austrum. et cadens pron⁹
 in terrā adorauit tertio. Et osculātes se alteru-
 strum: fleuerunt piter: dāuid autē ampli⁹. Dixit er-
 go ionathas ad dāuid. Vade in pace. Quecūq;
 iurauimus ambo in noīe dñi dicentes. dñs sit i-
 ter me et te. inter semen tuum et semen meum vñ
 q; in sempiternum. Et surrexit dāuid et abiit sed
 et ionathas ingressus est ciuitatem.

L.S. De fuga dāuid i nobe ad achimelech
 sacerdotē qd dedit panes ppositiōis et gladiū go-
 lie et dñm p eo p̄suluit. post h̄ fugit dō ad achis
 regē geth. vbi p̄ timore furorē et insanīa simulat
 emittēdo saliuā p barbā.

Ca.XXI
Quit autē dāuid i nobe ad achimelech sa-
 cerdotē. Et obstupuit achimelech eo qd
 venisset dāuid et dixit ei. Quare tu solus
 et nullus es tecū. Et ait dāuid ad achimelech sa-
 cerdotē. Rex p̄cepit mihi fm̄onē et dixit. Nemo
 sciat rēpp quā missus es a me. et cuiusmodi p̄cep-
 ta tibi dederi. Nam et pueris meis p̄dixi i illū et i
 illū locū. Nūc ergo si qd habes ad manūv̄l qnq;
 panes da mihi aut qd̄q dūcēris. Et rñdens sa-